1. Sic. Lisfz « que ». 
2. Sic. Ciist i< consenciens a que Ton doit comprendre. 
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gonum rex quod, in delt'ectu complementi re rum proriictarum, 
ipse christianissimus Francorum rex possit ei valeat explco 
tare et explectari lacere, lapsts terminis superius iloclaratis, in 
et super terris, regais, doniiniis et possessionihus dicti scre-
nissimi Aragonmn et Navarre regis, usque ad furnimentum et 
solucionem integram summarum et penarum in preinserlis 
litteris lacius declaratum, renuncians p rela tus seronissimus 
rex Aragonum omni exceptioni doli, fraudis et mali ingenii et 
cuicunque alteri excepcioni qui1, tarn juris quam faeti, a!le
vari et proponi posset pro res predictas vel aliquam earnm non 
tenendo et non adimplendo. submittens se, pro premissis !om-
nibus] et singulis adimplendis, cohereioni et compulsioni, 
rigoribus camere appostoliee et aliorum quorumcunquc judi-
cum et dominorum tarn eeclesiasticorum quam secularium. 

De et super quibus premissis ómnibus ct singulis, lam pre-
fatus serenissimus rex Aragonum pro se, quam prodioti procu-
ratores et ambassiatores ipsius cliristianissimí Kraneorum 
regis pro ipso ebrislianissimo Francorum rege et ejus nomine, 
pecierunt a nobis, notariis subscriptis, sibi fieri publicum ins
trumentam, unum vel plura. 

Acta fuerunt liec in civitate Cesaragustana, in camera pre-
fati serenissimi regis Aragonum, sub anno, die, mense etpon-
tificatu quibus supra, presentibus nobili et magnifico ac hono-
rabilibus viris domino Petro de Peralta, milite, majordomo 
majori, ac Martino de Aspilcotta, domino de Cehanico, et Pele-
grino de Jaca, domino de Kulca, scutiferis honoris et familia-
ribus prefati serenissimi regis Aragonum, testibus ad premissa . 
vocatis pariterque rogatis. 

{Place du seing du notaire.) Et ego Fcrnandus de Vaque-
dano, clericus Pampilonensis diócesis, publicus apostólica auc-
toritate notarius ac prefati serenissimi Aragonum regis secre-
tarius, premissis omnibus et singulis, dum sic ut premittitur 
ratificarentur, agerentur, dicerenturet fierent, una cum magis-
tro Michaele de Vill^ejchartre, notario, testibusque suprascrip-
tis, presens interfui, eaquc sic ratiiicari, dici et fieri vidi et 
audivi, et, cum prelibato de Villechartre, in nolam sumpsi, ox 
qua hoc presens publicum instrumentum, manu aliena fideliter 
scriptum, una cum eo confeci, signoque ot nomine meis in 

1. Sic. Lisez « que » . 
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talibus solitis et consuetis communivi in /idem et testimonium 
omnium ot singulorum premissoram, rogatus (ctr pariter et1 
requisitus. Non obstantibus rasura in decima sexta linea exis
tente, in qua scribuntur haoc verba : « lapsis terminis solucio-
nis, quociens per ipsum vel suos ac hoc deputatos »; et interli
neo facto supra linenm quinquagesimam quintam, in quo 
scribunlur haee verba : « existat in confinibus Cathalonie pro 
fine mensis junii predieti, et » : de quibus rasura et interlineo 
constat michi, notario predicto et hec aprobó. 

(Place du seing die notaire.) Et ego Michael de Villechartre, 
clericus Pictavensis diócesis, publicus appostolica auctoritate 
notarius ac pre fat i christianissimi Francorum regis secreta-
rius, premissis omnibus et singulis, dum sic ut premittitur 
ratiflicarentur, agerentur, dicerentur et iierent, una cum ma-
gistro Fernando de Vaquedano notario testibusque suprascrip-
Us, presens interfui, eaque sic ratifficari, dici et fieri vidi et 
audivi, et, cum prelibato de Vaquedano, in notam sumpsi, ex 
qua hoc presens instrumentum, manu mea scriptum, una cum 
eo confeci, signoque meo in talibus sólito et consueto commu
nivi in lidem et testimonium omnium et singulorum premisso
ram, rogatus pariter et requisitus. Non obstantibus rasura in 
decima sexta linea existente, in qua scribuntur hec verba : 
«lapsis terminis solucionis, quociens per ipsum vel suos ad hoc 
deputatos »; et interlineo tacto supra iineam quinquagesimam 
quintam, in quo scribuntur hec verba : < existat in confinibus 
Cathalonie pro fine mensis junii predict!, et » : de quibus ra
sura et interlineo constat michi, notario, ethec approbo. 

[Au dos est êcrit) : Die decima quinta mensis junii , anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo secundo, do-
minus Petrus de Peralta, miles, ambassiator missus apud 
christianissimum et potentissimum principem regem Franco-
rum ex parte serenissimi et potentissimi principis regis Arago-
num, asseruit et aTfirmavit bona fide- ipsi christianissimo prin-
cipi, quod dictus serenissimus Aragon urn rex confirmaverat et 
ratifiicaverat, in presencia ipsius de Peralta, contenta et declá
rala in presentí instrumento. 

1. De ees deux « e l» , il en est un qui s'est glissé par erreur, comme le 
prouve d'nilleurs la souscription du notaire français, lequel emploie une 
formule analogue. 

PIECE JUSTIFICATIVE N" 5. 439 

Actum in opido de Gaynone, anno et die quibus supra, pre
sen tibus nobilibus et egregiis viris domino Johanne de Mon-
tealbano, milite, ad m i rabil i (s) Francie, Antlionio Dulo, senes-
callo majore Acquitanie, Raymondo Arnaldi do Montebardono, 
domino de Montemaurino, Bernardo de Ulmis, senescallo Bel-
licadri; et me presente. 

( S i g n é : ) D E YILUSCUHAUTRE ( p a v a p h é ) . 

N0 5 . 

La reine d'Aragon dément l'engagement des Gomtés. 

I . LF.TTHE A LA VILLI? ÜE PEIU'ÍGNAN. 

1462, 24 mai, Gúrone. — {Arch. num. de líareel., Cartas Renlex, portefcuille 
de M55 íi M63.) 

La Reyna tudriu, etc. 
Consols e prohomens be amats e faels consellers de la Majes-